第１号様式(第４条関係)

まちづくり専門家登録申請書

  年  月  日

大 阪 市 長 様

申請者

 所在地

 法人名

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

 大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第３条の規定により登録をしていただきた

いので、同要領第４条の規定により関係書類を添えて申請します。

 まちづくりコンサルタント（法人名）

まちづくりアドバイザー（氏名）

添付書類

（１）まちづくりコンサルタント経歴書（２部）

（２）まちづくりアドバイザー経歴書（２部）

（３）登録申請する法人の登記簿謄本

（４）登録申請する法人に関する許可（登録）証明書（写し）

（５）登録申請する法人の概要

（６）登録申請する者の免許（写し）

（７）登録申請する者の資格証明書（写し）

（８）その他市長が必要と認める書類

第１号様式(第４条関係)添付書類(1)

まちづくりコンサルタント経歴書

整理番号（注１）               年  月  日現在

フリガナ

法人名

フリガナ

代表者名

（担当者名）

住所 〒

電話番号  FAX番号

電子メール

開設年月日

許可（登録）等

社員数等 総数   名  (内 訳 )事務   名 建築   名 土木   名

造園   名 その他技術   名

前年度受注の合計

(前年度の契約受注高)

協力関係にある事務所

得意とする専門分野

 氏名(フリガナ) 採用年月

所属するまちづくり

アドバイザー

まちづくりに関する法人の主な業績(過去の職歴のうち、まちづくりに関する代表的なものを５つ以内)

 名称 期間 発注者 備考(注２)

１

概要

２

概要

３

概要

４

概要

５

概要

（注１）「整理番号」は記入しないでください。

（注２）備考欄に担当者の氏名及び大阪市における職歴の場合には※を記入ください。

この経歴書は一般に公開します。

第１号様式(第４条関係) 添付書類（２）

まちづくりアドバイザー経歴書

整理番号（注１）    年  月  日現在

フリガナ

氏名

写 真

年齢

電子メール

グループアドバイザーの希望の有無 □有  □無

主な経歴(職歴)

等

得意とする専門

分野

※該当するもの

にレ印をしてく

ださい。複数可。

□ 街の形づくり（土地区画整理、市街地再開発等）

□ 法に基づくルールづくり（地区計画、建築協定、景観協定等）

□ 法に基づかないルール作り（まちづくり協定、任意協定）

□ 安全・安心なまちづくり（防犯、防災、バリアフリー等）

□ 良好な住環境の保全・改善（まちなみ保存、景観形成等）

□ 街なかの再生（中心市街地活性化、地域の魅力づくり等）

□ 交通環境の改善等

□ その他（                       ）

 免許・資格(登録年月日・登録番号)

資格

前年度の主な

仕事内容等

まちづくりに関する主な業績

(過去の職歴のうち、まちづくりに関する代表的なものを５つ以内)

 名称等 期間 発注者 備考(注２)

１

概要

２

概要

３

概要

４

概要

５

概要

（注１）「整理番号」は記入しないでください。

（注２）備考欄に大阪市における職歴の場合には※を記入ください。

この経歴書は一般に公開します。

第１号様式(第４条関係) 添付書類（２）

まちづくりアドバイザー経歴書

まちづくり活動支援に関する所見

この経歴書は一般に公開します。

第２号様式(第６条関係)

まちづくり専門家登録決定通知書

（ 文 書 番 号 ）

  年  月  日

           様

大阪市長

     年  月  日付けで申請のありましたまちづくり専門家登録について、

大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第５条第１項の規定により登録することと決

定しましたので、同要領第６条の規定により通知します。

１ 登録年月日及び登録番号

      年  月  日  第     号

２ 登録するまちづくり専門家の種別

 （１）まちづくりコンサルタント

 （２）まちづくりアドバイザー

３ 登録期間

      年  月  日 から     年  月  日 まで

第３号様式(第６条関係)

まちづくり専門家不登録決定通知書

（ 文 書 番 号 ）

  年  月  日

          様

大阪市長

     年  月  日付けで申請のありましたまちづくり専門家登録について、

大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第５条第１項の規定により登録しないことと

決定したので、同要領第６条の規定により通知します。

登録しない者

登録しない理由

第４号様式(第８条関係)

まちづくり専門家登録変更届出書

  年  月  日

大 阪 市 長 様

まちづくりコンサルタント

 所在地

 法人名

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

 大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第４条の規定により    年  月

日付けで提出した申請書等の記載事項について一部変更があったので、同要領第８条

の規定により届け出ます。

変更内容

第５号様式(第９条関係)

まちづくり専門家登録取消通知書

（ 文 書 番 号 ）

  年  月  日

様

大阪市長

 大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第９条の規定によりまちづくり専門家登録

を取り消しましたので、同条の規定により通知します。

１ 登録を取消したまちづくり専門家の種別

２ 取消理由

第６号様式(第 13条関係)

まちづくり専門家派遣申請書

  年  月  日

大 阪 市 長 様

推進団体

 所在地

 名 称

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

     年  月  日付け（ 文 書 番 号 ）により認定通知のあった、当団体の

年度の活動について、大阪市まちづくり活動支援制度要綱第８条の規定によ

り専門家の派遣を受けたいので、大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 13 条の規

定により関係書類を添えて申請します。

１ 派遣申請するまちづくり専門家

  （１）種類 （□にレを付けてください）

    □まちづくりアドバイザー  □まちづくりコンサルタント

（２）専門分野

２ 派遣期間

      年  月  日 から     年  月  日 まで

３ 添付書類

  （１）事業計画書

  （２）収支予算書

  （３）その他市長が必要と認める書類

第７号様式(第 16条関係)

まちづくり専門家派遣決定通知書

（ 文 書 番 号 ）

  年  月  日

（推進団体名称）

（代表者役職名・氏名） 様

大阪市長

     年  月  日付けで申請のありましたまちづくり専門家の派遣につい

て、大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 14 条第１項の規定により派遣すること

と決定したので、同要領第 16条第１項の規定により通知します。

１ 派遣するまちづくり専門家

（まちづくりアドバイザー 又は まちづくりコンサルタント）

（専門家氏名 又は 法人名）

２ 派遣期間

       年  月  日 から     年  月  日 まで

派遣回数（まちづくりアドバイザーの場合）

上記期間中  回を限度とする。

３ 条件

第８号様式(第 16条関係)

まちづくり専門家不派遣決定通知書

（ 文 書 番 号 ）

  年  月  日

（推進団体名称）

（代表者役職名・氏名） 様

大阪市長

     年  月  日付けで申請のありましたまちづくり専門家派遣について、

大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 14 条第１項の規定により派遣しないことと

決定したので、同要領第 16条第２項の規定により通知します。

派遣しない理由

第９号様式(第 17条関係)

まちづくりアドバイザー派遣決定通知書

（ 文 書 番 号 ）

  年  月  日

（アドバイザー氏名） 様

大阪市長

 まちづくりアドバイザーの派遣業務について、大阪市まちづくり専門家派遣運用要

領第 14 条第１項及び第 2 項の規定により次のとおり決定しましたので、同要領第 17

条第１項の規定により通知します。

記

１ 派遣先

２ 派遣期間

  年  月  日 から     年  月  日 まで

派遣回数

上記期間中  回を限度とする。

３ 業務内容

（１）組織の運営に関する指導、助言等

（２）まちづくり活動の進め方の検討に関する指導、助言等

（３）まちづくりの制度等に関する勉強会の実施に関する指導、助言等

（４）その他市長が必要と認めるまちづくり活動に関する指導、助言等

４ 業務報告

派遣先での業務については、業務終了後その都度報告してください。

第 10号様式(第 18条関係)

まちづくり専門家派遣変更届出書

  年  月  日

大 阪 市 長 様

推進団体

 所在地

 名 称

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

 大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 13条の規定により     年   月   日

付けで提出した申請書等の記載事項についての変更があったので、同要領第 18 条の

規定により届け出ます。

変更内容

第 11号様式(第 19条関係)

まちづくり専門家派遣取消通知書

（ 文 書 番 号 ）

  年  月  日

（推進団体名称）

（代表者役職名・氏名） 様

大阪市長

      年   月   日付け（文書番号）により貴団体へのまちづくり専門家派遣を

通知しましたが、大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 19 条の規定によりまちづ

くり専門家派遣を取り消しましたので、同条の規定により通知します。

 取消理由

第 12号様式(第 20条関係)

まちづくり専門家派遣実施報告書

  年  月  日

大 阪 市 長 様

推進団体

 所在地

 名 称

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 16 条第１項の規定により決定通知を受け

たまちづくり専門家派遣について、同要領第 20 条の規定により実施状況を報告しま

す。

１ 派遣期間

     年  月  日 から     年  月  日 まで

２ 派遣を受けたまちづくり専門家
（□にレを付け、カッコ内に氏名又は法人名を記載してください）

  □まちづくりアドバイザー       □まちづくりコンサルタント

  （               ）  （               ）

３ 実施状況

第 13号様式(第 21条関係)

まちづくりアドバイザー派遣業務計画書

  年  月  日

大 阪 市 長 様

まちづくりアドバイザー
 フリガナ

 氏 名

 連絡先（名称・電話番号）

 大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 14 条第２項の規定により決定を受けたま

ちづくり推進団体へのアドバイザー派遣について、同要領第 21 条第１項第１号の規

定により、    年度の派遣業務計画を提出します。

記

派遣先団体

時  期 業務内容 備  考

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

年  月

第 14号様式(第 21条関係)

まちづくりアドバイザー派遣業務実施計画書

  年  月  日

大 阪 市 長 様

まちづくりアドバイザー
 フリガナ

 氏 名

 連絡先（名称・電話番号）

大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 14 条第２項の規定により決定を受けたま

ちづくり推進団体へのアドバイザーの派遣業務について、同要領第 21 条第１項第２

号の規定により、派遣業務実施計画を提出します。

記

１ 派遣日時       年  月  日（  ）

  時  分 ～  時  分

２ 派 遣 先

３ 業務内容

第 15号様式(第 21条関係)

まちづくりアドバイザー派遣業務完了報告書

  年  月  日

大 阪 市 長 様

まちづくりアドバイザー
フリガナ

氏 名

 連絡先（名称・電話番号）

 大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 14 条第２項の規定により決定を受けたま

ちづくり推進団体へのアドバイザー派遣業務について、同要領第 21 条第１項第３号

の規定により次のとおり報告します。

派遣日時   年  月  日（   ）   時 ～   時

場  所

派 遣 先

団 体 名
 参加人数 名

業  務

内  容

第 16号様式(第 21条関係)

まちづくりコンサルタント活動報告書

  年  月  日

大 阪 市 長 様

まちづくりコンサルタント

 所在地

 法人名

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 14 条第２項の規定により決定を受けたま

ちづくり推進団体へのコンサルタント派遣業務について、同要領第 21 条第２項の規

定により業務状況を報告します。

１ 派遣期間

     年  月  日 から     年  月  日 まで

２ 業務状況

第 17号様式(第 25条関係)

グループアドバイザー派遣申請書

  年  月  日

大阪市長 様

まちづくりグループ

 所在地

 名 称

登録通知日      年  月  日

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

 グループアドバイザーの派遣を受けたいので、大阪市まちづくり専門家派遣運用要

領第 25条の規定により申請します。

１ 支援を受けたい内容

２ 派遣を受けたいグループアドバイザー名又はグループアドバイザーの専門分野

３ 派遣希望時期等

        年  月  日           時頃

第 18号様式(第 28条関係)

グループアドバイザー派遣決定通知書

( 文 書 番 号 )

  年  月  日

（まちづくりグループ名称）

（代表者役職名・氏名） 様

大阪市長

     年  月  日付けで申請のありましたグループアドバイザーの派遣に

ついて、大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 26 条第 1 項の規定により派遣する

ことと決定したので、同要領第 28条第１項の規定により通知します。

１ 派遣するグループアドバイザー

（専門家氏名及び所属名）

２ 派遣時期

        年  月  日   午後  時～

３ 条件

第 19号様式(第 28条関係)

グループアドバイザー不派遣決定通知書

( 文 書 番 号 )

  年  月  日

（まちづくりグループ名称）

（代表者役職名・氏名） 様

大阪市長

     年  月  日付けで申請のありましたグループアドバイザーの派遣に

ついて、大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 26 条第 1 項の規定により派遣しな

いことと決定したので、同要領第 28条第２項の規定により通知します。

派遣しない理由

第 20号様式(第 29条関係)

グループアドバイザー派遣決定通知書

( 文 書 番 号 )

  年  月  日

（グループアドバイザー氏名） 様

大阪市長

 グループアドバイザーの派遣業務について、大阪市まちづくり専門家派遣運用要領

第 26条第２項の規定により次のとおり決定しましたので、同要領第 29条の規定によ

り通知します。

記

１ 派遣先

   （まちづくりグループ名称）

２ 派遣期間

  年  月  日  午後 時～

３ 業務内容

（１）まちづくり組織の設立に関する指導、助言等

（２）他の団体の活動事例の研究に関する指導、助言等

（３）その他市長が必要と認めるまちづくり活動に関する指導、助言等

４ 業務報告

派遣先での業務については、業務終了後報告してください。

第 21号様式(第 30条関係)

グループアドバイザー派遣変更届出書

  年  月  日

大阪市長 様

まちづくりグループ

 所在地

 名 称

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

 大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 25条の規定により     年   月   日

付けで提出した申請書の記載事項について一部変更があったので、同要領第 30 条の

規定により届け出ます。

変更内容

第 22号様式(第 31条関係)

グループアドバイザー派遣実施報告書

  年  月  日

大阪市長 様

まちづくりグループ

 所在地

 名 称

代表者

 役職名

 フリガナ

 氏 名

 大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 28 条第１項の規定により決定通知を受け

たまちづくりグループへのグループアドバイザー派遣を受けたので、同要領第 31 条

の規定により次のとおり報告します。

記

派遣を受けた日時   年  月  日（  ） 時 ～   時

場  所

グループ

アドバイザー名
 参加人数 名

概    要

第 23号様式(第 32条関係)

グループアドバイザー派遣業務

完了報告書

  年  月  日

大阪市長 様

グループアドバイザー
フリガナ

氏 名

 連絡先（名称・電話番号）

 大阪市まちづくり専門家派遣運用要領第 29 条の規定により決定通知を受けたまち

づくりグループへのグループアドバイザー派遣業務について、同要領第 32 条の規定

により次のとおり報告します。

派遣日時   年  月  日（   ）   時 ～   時

場  所

派 遣 先

グループ名

参加人数 名

業  務

内  容